
UN MONDO DOVE LE PERSONE GESTISCONO LE FORESTE IN MANIERA SOSTENIBILE 

 

PEFC/18-1-1 

Associazione PEFC Italia – Programme for Endorsement of Forest Certification schemes, 
Strada dei loggi, 22 - 06135 Perugia 
t: +39 075.7824825, f: +39 075.5997295, e: info@pefc.it, w: www.pefc.it 

Lista di Consulenti per la certificazione di 
Catena di Custodia PEFC 

(in ordine alfabetico)
A.M.Co.  
riferimento: Alessandro Marini 
Area di interesse: Tutta Italia 
Via Nuoro, 1/C – 63100 Ascoli Piceno (AP)  
Mobile +39 340 6155676 
alessandro@amcostudio.net 
www.amcostudio.net 
 
Andrea Amato 
Area interesse: Tutta Italia 
Golf Italy - Amato Ambiente Srl 
Via Piave 15 - 22040 Anzano del Parco (Co) 
Mobile: 340.1463243 
Fax: 031.6348049 
www.amatoambiente.it 
 
Alberto Barbina 
Area di interesse: Triveneto 
Via Aquileia 72 - 33100 Udine 
Cell. 3404752522 
alberto.barbina@katamail.com 
 
Bagolin Arturo 
Dottore Forestale 
Area di interesse: Friuli Venezia Giulia 
via Loz n. 6 – 33029 Villa Santina (UD) 
Tel. 0433 747829 - Cell. 328 3015285 
E-mail: arturobagolin@adriacom.it 
 
Roberto Bellinelli 
Dottore Forestale 
Consulente settore Legno - Parquet 
Area di interesse: Nord e Centro Italia 
Sede: Via Enrico De Nicola, 3 - 40013 Castel 
Maggiore (BO) 
tel.: +39 051 861147 
cell.: +39 338 9351422 
e-mail: info@bellinelli.it 
sito: www.bellinelli.it 
Linkedin: linkedin.com/in/robertobellinelli 
 
Pierluigi Bondi 
Via strada bassa 10, Puja di Prata (PN) 
Tel. 320/7456573 
Fax 0434/611445 
e-mail: pierdani94@alice.it 

 
Antonio Bortoluzzi 
Dottore Forestale  
Area di interesse: Veneto 
Via Castelnuovo, 26 - 32016 Farra d'Alpago (BL) 
E-mail: tonimoca@virgilio.it 
 
Marco Bonavia 
mail: marco.bonavia@ipogea.it 
cell. 3480062528 
 
BQS  
Area interesse: tutta Italia 
Piazza Caduti di Via Fani 7 - 61049 Urbania (PU) 
riferimento: Benelli Ermanno 
Cell. 348 8703377  
mail: benelli@bqservice.eu 
 
Gennaro Buonauro 
Area d’interesse: Nord Italia 
FEDERLEGNOARREDO,  
Foro Buonaparte 65 Milano 
Telefono: 02 80604 338 
Mail Gennaro.Buonauro@federlegnoarredo.it 
 
C.I.C.A.- Bologna 
Riccardo Nascè 
Area di interesse: Centro-Nord Italia 
Via Lame, 118 - 40122 Bologna 
tel. 051.520330 - fax. 051.520054 
e-mail r.nasce@cicabo.it 
 
Lorenzo Cangini 
Via cava 63 a, Forlì (FC) 
cangini1994@hotmail.it 
Mobile: 342 0339982 
 
Capponi Consulting 
Emiliano Capponi  - Responsabile   
Mobile 335 6421742 
Area di interesse: Centro Italia 
Via G. Saragat, 22 - 01100 Viterbo IT 
Tel. e fax  0761 270997 
e.capponi@capponiconsulting.it 
www.capponiconsulting.it 
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Carpani Giovanni  
Consulente aziendale su Sistemi di Gestione, CoC 
PEFC e sicurezza 
Area di interesse: Emilia-Romagna, Liguria, 
Toscana 
Sede operativa: La Spezia (SP) 
Mob.: +39 349 26 50 162 
E-mail: carpani.giovanni@gmail.com  
 
Carrettoni Nicla 
Area interesse: Nord Italia 
Mobile: 340 9747953 
Email: nicla@lazzarizenari.it 
 
Cè Adriano 
Area interesse: Tutta Italia 
Mobile: 349 1551182 
Email: adriano.ce000@gmail.com 
 
Casartelli Barbara 
Via Giovanni Falcone, 2 - 20851 Lissone (MB) - 
Cell. +39 3396605553 –  
E-mail bcasa.on.job@gmail.com 
 
Consulenza & Management Srls 
Consulente: Francesco Ciancaglioni 
Sede legale: C.da Paludi 26/A - 65011 
Catignano (PESCARA) - ABRUZZO 
Cell. 342.32.39.411 
Fax 085.20.13.802 
Email: f.ciancaglioni@gmail.com 
Area di interesse: Italia 
 
Consultec Ambiente e Sicurezza 
Daniela Terranova 
Area di interesse: Trentino Alto Adige 
Loc. Fratte – 38057 Pergine Valsugana (TN) 
Tel: 0461.554165 - Fax: 0461.553938 
Mail: info@consul-tec.it 
Web: www.consul-tec.it 
Pec: consultec.tn@pec.it 
 
Marco Contu 
Area di interesse: Nord Italia 
Ardenno (SO) 
Tel.: 345.2116847 
marcocontu.so78@gmail.com 
 
Cooperativa Legno servizi (AR PEFC Friuli 
Venezia Giulia) 
Area di Interesse: Triveneto 
Via Divisione Garibaldi 8 - 33028 Tolmezzo (UD) 
tel 0433 468120 e fax 0433 466951 
info@pefcfvg.it 
www.legnoservizi.it 

 
Cooperativa Sociale Dieffe 
Flavio Totaro 
Esperto PEFC CoC 
via Forcellini, 170/a 
35128 Padova 
Tel. 049/8033657 
Cell. 348-4420624 
f.totaro@dieffe.com 
www.dieffe.com 
 
Carlo De Zan 
Dottore Forestale ed Ambientale 
Consulente Ambientale 
Area interesse: Tutta Italia 
Via Petrarca,14 - 35027 Noventa Padovana (PD) 
cel.: +39 392.98.57.507 
email: carlo@kobol.it 
 
diellemme S.r.l. SB 
Area di interesse: tutta Italia 
Sede operativa: Via Santi Martiri Salernitani 48 – 
84123 Salerno (SA) 
Referente: De Luca Musella Simonetta 
Phone: +39 0892868658 
Fax: +39 0892868658 
Mail: s.deluca@diellemme.it; info@diellemme.it 
www.diellemme.it 
 
Environment Park S.p.A. 
Luca Galeasso 
Via Livorno, 60 - 10144 Torino 
Tel. 011.2257480 – Fax 011.2257225 
luca.galeasso@envipark.com 
www.envipark.com 
 
Elisa Giacoma Ropolo 
mob 347 0906292 
elisa.giacomaropolo@yahoo.it 
 
Eurotecna s.r.l. 
Gianni Marcozzi - Responsabile Commerciale 
mobile 334.85.00.515 
Area di interesse: tutta italia 
Via Ischia I, 278 63066 Grottammare (AP) 
tel 0735.59.35.52 
marcozzi@eurotecna.it 
www.eurotecna.it 
 
LIAN Srl 
Riferimento: Carlo Travaglini 
Area interesse: Tutta Italia 
Via dei Bonaparte 11, 63100 Ascoli Piceno (AP) 
Mobile: 3294131668 
carlo.travaglini@lianconsul.it 
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Mariateresa Montisci 
Dottore Forestale   
Area d'interesse: tutta Italia 
E-mail: mariateresa.montisci@outlook.it 
 
Pier Luigi Fabbroni 
Area di interesse: Centro-Nord Italia 
Loc. Castenuovo 155/9 
52010 Subbiano (Ar) 
Tel. 335.5768255 
e-mail: fabbroni@meta-partner.de 
 
Simona Ferutta 
Dottore Forestale  
Area d'interesse: tutta Italia 
Consulenza forestale 
Via Borello 33/C 
10071 Borgaro Torinese (TO) 
Tel. 011 4116262  
Cell. 329 8535382 
E-mail: simona.ferutta@fastwebnet.it 
 
Dott. For. Francesca Galli 
Area di interesse: Toscana 
c/o Consorzio Forestale Amiata 
Tel/fax 0565/967248 – cell: 329.6133575 
E-mail: consorzio.forestale@inwind.it 
 
GEOPONICA SRL Società di consulenza 
agronomico ambientale 
Alessandro Pansecco 
Via delle Orfane, 19 
10023 Chieri (TO) Tel. 011.5503545 
Fax 011.5503583 
E.mail info@geoponica.it 
www.geoponica.it 
 
Giovanna Giuliani 
via Dell'Abbadia, 8 - 40122 Bologna 
mob 3404034132 
mail@giovannagiuliani.com 
www.giovannagiuliani.com 
 
Guernieri Federico 
Area interesse: Tutta Italia 
Mobile: 389 8712483 
Email: federico.guernieri@gmail.com 
 
Hermes Ambiente, Conegliano (TV) 
Francesco e Alessio Montagner  
Consulenza Tecnica per le PMI 
Certificazioni FSC - PEFC - ISO 14001 - ISO 
9001 
Viale Italia, 113 - 31015 Conegliano (TV) 
ufficio +39 0438 038 208 

mobile +39 346 947 8230 
info@hemesambiente.it 
www.hermesambiente.it 
 
Horus consulting 
Area di interesse: Nord Italia 
Marco Bona 
e.mail : marco.bona@horusconsulting.it 
www.horusconsulting.it 
cell. 320/1861017 - tel./fax 0173/98395 
Borgata Boera 71 - 12043 Canale (CN) 
 
Andrea Klammer 
Area di interesse: Bolzano, Trento 
Via Tiso, 66 - 39040 Funes 
Tel. 3483388819 
e-mail: klammer@klammer-partner.com 
 
Massimo Lancietti 
Mail: mlancietti@sinergia.it 
mob. +39 338 5261262 
tel. +39 0721 287318 
skype_b12x12mlancietti 
sinergia.it 
 
Legnani Maria Luisa  
Area interesse: Tutta Italia 
Via Adamello, 17 – 20023 Cerro Maggiore (MI) 
Mobile: 351.8774541 
E-mail: mary.legnani@consulenzalegno.it 
Sito: www.consulenzalegno.it 
 
Leoni Andrea 
Via Eusebio Chini n. 15 - Cles (TN) 
E-mail:leoni.post@gmail.com 
 
Filippo Marchiori 
Quality Lean Snc di Filippo Marchiori e C. 
Area di interesse: Nord Italia 
Via Verona 20 - 30035 Mirano (VE) 
Tel. 347.6498730 
marchiorif@tin.it 
 
Sergio Mariani 
Via Tolstoj, 2 – 20832 Desio (MB) 
Tel. 335.6858128 
E-mail: sergio1.mariani@gmail.com 
 
Francesco Marini 
Dottore Forestale  
Via Cavour 27, 01036 - Nepi (VT) 
Mobile: 3343488119 
mail: francesco.marini77@gmail.com 
 
Mi.Zar. S.r.l. 
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Area di interesse: Triveneto 
Via Zompini 24, 31056 Roncade (TV) 
Tel: 0422 841469 
Sito web: www.mizarsrl.it 
Persone di riferimento: Sara Cuzzolin, Marco Albio 
Email: info@mizarsrl.it, sara.cuzzolin@mizarsrl.it;  
marco.albio@mizarsrl.it 
 
Lidia Martellato 
Dottore forestale 
Studio consulenza Systent GmbH 
Area interesse: nord Italia 
Via Weingartner 47/b - 39022 Lagundo 
Tel: 333 1807266 – 0473220552 
lidia.m@systent.it  
https://www.systent.it/it 
 
Methodo Engineering Srl 
Area di Interesse: Tutta Italia 
Via P. Amalteo, 34 33170 Pordenone (PN) 
Tel: +39 0434 542153 Fax: +39 0434 536766 
E-mail: info@methodogroup.it 
Sito: www.methodogroup.it 
 
Giovanni Manfrini 
Dottore Forestale 
Area di interesse: Nord Italia 
Mail: giovannimanfrini@libero.it 
 
Eleonora Mariano 
Area di interesse: Centro Italia 
Via delle sorgenti, 37 
06125 Perugia (Pg) 
Tel. 3495738187 
e-mail: eleonora.mariano@gmail.com 
 
Lucia Mondini  
Tel 348 2604564 
Titolare dello Studio Ambiente e Foreste 
Via D’Annunzio, 4 - 24060 Rogno (BG) 
dottforluciamondini@gmail.com  
www.studioambienteforeste.jimdo.com  
Area d’interesse: Nord Italia 
 
Moretti Davide 
Cell. 3407725928 
davide@amatoambiente.it 
Area interesse: Tutta Italia 
Golf Italy - Amato Ambiente Srl 
Via Piave 15 - 22040 Anzano del Parco (Co) 
www.amatoambiente.it 
 
My Advisor S.r.l. Società Benefit 
Milano, Foro Buonaparte 59 
Ufficio: +39 02 87366794 

Mobile Phone: + 39 3383472668 
E-mail: massimiliano.losa@myadvisor.it 
PEC: myadvisor@arubapec.it 
Skype: myadvisorit 
Web Site: www.MyAdvisor.it 
 
Isabella Nobili 
Dottore Forestale 
Area interesse: Tutta Italia    
emailstudio@nobiliforeste.it 
 PEC  i.nobili@conafpec.it 
Mobile: (+39) 340.40.72.943 
Fax: (+39) 0428 877 911 
Skype: isanobili 
MSN: inobili@msn.com 
Web: www.nobiliforeste.it 
 
Luigia Pantusa 
Cell. 3403522630 
luigia@amatoambiente.it 
Area interesse: Tutta Italia 
Golf Italy - Amato Ambiente Srl 
Via Piave 15 - 22040 Anzano del Parco (Co) 
www.amatoambiente.it 
 
Paolo Pellizzari e Saul Bianchin 
Area di interesse: Triveneto 
cell. 327.6936258 
mail: paolo3008@goldnet.it 
skype: Paolo3008 
 
Daniele Peresson 
Dottore Forestale 
Area di Interesse: Triveneto 
via G. Marconi, 82 - 33022 Arta Terme (UD) 
cell. 339.4521866 
info@peresson.net 
www.peresson.net 
skype: d.peresson 
 
dott. for. Fabio Pesce  
certificazioni in Francia, Svizzera, Africa, Italia 
Tel. 0033.959262588 
presso ForTeA 
Torino & Lyon 
tel 011.7491520 
Email: fortea@fortea.eu 
 
Alessandra Proscia  
Studio Romanelli – Ambiente e territorio 
Area di interesse: tutta Italia 
Via Sot Rive n. 3 – Campoformido (UD) 
Phone: (+39) 0432 1821557 
Mobile: (+39) 340 5621358 
e-mail: pj@studioromanelli.eu 
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www.studioromanelli.eu 
 
dott. for. Diego Rolando  
Cell. 3389190385 
presso ForTeA S.r.l. STP 
Torino 
tel 011.7491520 
Email: fortea@fortea.eu 
 
Michele Salviato  
Area di interesse: Trentino Alto Adige, Veneto, 
Lombardia, Emilia 
Via Bernardi, 6 - 36063 Marostica (VI) 
Tel. 347 9102311  -  049 8597727 
Fax 049 8599059 
michele@salviato.net 
www.salviato.net 
 
Qualitree 
Area di interesse: Centro-Nord Italia 
Via V. Bellini, n° 7 - 35020 Legnaro (Padova) 
tel/fax 049.8830805 
e-mail: qualitree@qualitree.it 
 
Isabella Rachiele 
via Milano 60/30 
20011 Corbetta (MI) 
telefono 348.6708712 
email isabella.rachiele@gmail.com 
 
Massimiliano Sebastianelli  
Area di interesse: Piemonte, Lombardia, Veneto, 
Emilia Romagna 
Mobile: 348 2456516 
Mail: massimiliano.sebastianelli@gmail.com 
 
S.T. Servizi Tecnici 
di Nascè Mauro e C. S.n.c. 
Area di interesse: Centro-Nord Italia 
via Emilia levante, 54 
40139 Bologna (BO) 
Cell.: 349. 4531903 - Tel.: 051.494629 
Fax: 051.6248291 
st.servizitecnici@yahoo.it 
 
Gianluca Santi 
Dottore Forestale 
tel. 347 5967220 
info@gianlucasanti.it 
 
Stefano Scariot 
Area di interesse: Lombardia, Veneto, Emilia 
Romagna 
Piazza San Francesco 3 A 
26015 Soresina CR 

Tel. 339. 2776217 
 
SISPA Quality S.r.l. 
Gramaccini Luca 
Area interesse Nord-Centro 
Via Giacomo Puccini, 21 
25050 Pian Camuno (BS) 
Tel. 0364.59.81.53 
Fax 036459.43.14 
www.sispa-quality.it 
info@sispa-quality.it 
 
Verio Solari 
Dottore Forestale 
Area di interesse: Triveneto 
335 6251610 
staf.verio@tiscalinet.it 
 
Valerio Rossi Stacconi e  
Elisa Migliorati 
Area di interesse: Umbria, Marche, Lazio e 
Toscana 
Cell. 338.2730104 - fax: 075.5856039 
mvrs82@gmail.com 
 
Studio Bini Engineering S.r.l. 
Bini Barbara 
Area di interesse: Lombardia 
Via per Caravate 1, 21036 Gemonio (Va) 
Tel. 0332/604300 – 
Fax 0332/616794 
Mail: info@gruppobini.it 
Web: http://bini.gruppobini.it/ 
 
Studio Giostra 
Paolo Giostra e Chiara Barabani 
via Martino Anzi, 8 - 22100 COMO 
tel. 348.7842098  - fax. 031.3319443   
paolo.giostra@studiogiostra.com 
chiara.barabani@studiogiostra.com 
 
Studio Green Solution Srl 
Area di interesse: tutta Italia 
Via Broseta, 121 - Bergamo 
referenti: Marco Rossi – Roberta Spinelli 
Tel. 335.362358 
info@greensolution.it 
 
 
Studio Perugini 
via Lulli, 19  61122 Pesaro (PU) 
tel. 3387429216 
Referente: Germano Perugini 
germano.perugini@libero.it 
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Studio tecnico Casati Santarelli 
Area di interesse: Tutta Italia 
Studio Tecnico e di Ricerca Forestale, 
Agronomico ed Ambientale 
Stefano Santarelli 
Viale della Repubblica 68 
50032 Borgo San Lorenzo (FI) 
tel. 055.8455046; fax 055.8450165 
s.santarelli@studiocasatisantarelli.it 
 
Studio Tecnico Dott. Agr. Maurizio Pirazzoli 
Area di interesse: Centro-Nord Italia 
Via Emilia Levante, 54 - 40139 Bologna 
Tel. Uff. : 051.542132 
Fax : 051.6248207 
 
Studio Tecnico Sistema Ambiente 
Andrea Boso 
Area di interesse: Nord Italia 
Via Roma, 1 – 38053 Castello Tesino (TN) 
Tel/Fax 0461.593166 – Cell. 328.0375122 
info@sistemaambiente.eu 
www.sistemaambiente.eu 
 
Silvia Tedesco 
Area di interesse: tutta Italia 
Via San Simeone 56 - 36016 Thiene (Vi) 
Cell. 3735475007 

peritolegno@gmail.com 
 
Fabio Troiero 
Studio professionale in Tolmezzo (UD), via Illegio 
5/a 
Tel. 0433/43067 
cell. 328.2649771 
fabio.troiero@gmail.com 
p.e.c. fabio.troiero@epap.sicurezzapostale.it 
 
Vess sas 
Area di interesse: Nord Italia 
Via Pasubio 13 - 20034 Giussano MI 
pace@vess.it - scattini@vess.it 
Tel. 333.2938818 
Fax 178 2711624 
 
Andrea Zenari 
Dottore Forestale (Vicenza) 
Area di interesse: tutta Italia 
Mobile: 328.8488222 
Mail: andrea@lazzarizenari.it  
 
Michele Zulini 
Zona d’interesse: Tutta Italia 
Mobile: 335 7890154 
Mail: michele.zulini@federlegnoarredo.it 
 

 
Tale lista in ordine alfabetico rappresenta una raccolta provvisoria di nominativi e di studi professionali che hanno già 
svolto attività di consulenza nel settore della certificazione di Catena di Custodia PEFC. E’ stata creata dietro richiesta 
dei soggetti sopra elencati e a favore delle ditte che vogliono certificarsi. Tale lista non deve essere considerata 
esaustiva e rimane aperta per ulteriori aggiunte, dietro esplicita richiesta da parte di ulteriori richiedenti e successiva 
verifica da parte del PEFC Italia. Per maggiori informazioni, contattare PEFC Italia - Strada dei Loggi, 22 Ponte San 
Giovanni - 06135 Perugia 
Tel. 075.7824825 - Fax 075.5997295 
info@pefc.it - www.pefc.it 
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